PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

Praça São Francisco, 26 - Fone/Fax (**)15 3267-8800 CEP 18195-000 - Capela do Alto - Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 001/2010

EDITAL RESUMIDO.

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO, ESTADO DE SÃO PAULO, faz saber que fará realizar, sob a responsabilidade da empresa Rocha & Ortense Pesquisa e Consultoria Ltda. – ME, processo seletivo simplificado visando formação de cadastro de reserva para contratação sob o regime da CLT, por tempo determinado, de professores para substituir os professores efetivos da Rede municipal de Ensino nos seus afastamentos legais, durante o ano letivo de 2010, nos termos da legislação municipal vigente e do art.37 da Constituição Federal, conforme a seguir:

EMPREGOS: PEB III - EDUCACAO ARTISTICA, PEB III - EDUCACAO ARTISTICA - LINGUA PORTUGUESA, PEB III - EDUCACAO FISICA, PEB III - CIENCIAS, PEB III - HISTORIA, PEB III - GEOGRAFIA, PEB III - MATEMATICA, PEB III - INGLES; PEB I; PEB II; PROFESSOR ADJUNTO I, PROFESSOR ADJUNTO II E PROFESSOR ADJUNTO

O certame será regido pelas instruções contidas no Edital Completo a ser disponibilizado a partir das inscrições. A divulgação oficial do inteiro teor deste edital e dos demais editais relativos as etapas deste Processo Seletivo dar-se-a por afixação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Capela do Alto – SP, no site da empresa Contratada www.geopesquisaeconsultoria.com.br, no local das inscrições e os extratos serão publicados no Diário de Sorocaba.

As inscrições serão recebidas no período de 25 a 29 de Janeiro, das 8:30 as 11:00 hs e das 13:30 as 16:00 horas no Centro Cultural sito a Rua Coronel Guilherme Wincler, 103, centro – Capela do Alto – Valor da Taxa de Inscrição R\$ 40,00. – Data Prevista para as Provas: 07/02/2010 – Local e Horário das Provas será divulgado oportunamente.

Capela do Alto, 22 de Janeiro de 2010 – Prefeitura Municipal de Capela do Alto e Rocha & Ortense Pesquisa e Consultoria Ltda.